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Lähi-idän tulevaisuutta: Millenniumin valtatie
The Future That Awaits The Middle East: The Superhighway Of The

Millennial Kingdom
By Dean Dwyer, March 28, 2026

Viimeisten 12 kuukauden aikana olemme 
toistuvasti kuulleet, että Israelin toimet Lähi-
idässä muuttavat voimasuhteita silmissä. 
Israelin sotilaallisesta kyvykkyydestä 

valtiomiesosaamiseen ja vahvaan talouteen – sen toimet saavat muut 
Lähi-idän valtiot joko vaikuttumaan tai raivostumaan aluetta järisyttävistä 
muutoksista.

Vaikka radikaalit muutokset ovat vielä edessä (Ahdistuksen ajan 
muodossa), minua muistutetaan aina katsomaan vieläkin kauemmas 
tulevaisuuteen nähdäkseni, mitä Lähi-itää odottaa, kun Jeesus palaa 
hallitsemaan. Vaikka Raamattu puhuu useiden kansakuntien 
tulevaisuudesta, tämän artikkelin fokus on Egypti. Jes. 19. 1–15 puhuu 
Egyptin tuhosta, kun saman luvun jakeet 16–25 puhuvat Egyptin 
pelastuksesta.

Jes. 19:18: ”Sinä päivänä on viisi kaupunkia Egyptin maassa puhuva 
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Kanaanin kieltä ja vannova valan Herralle Sebaotille. Yhtä mainitaan 
nimellä Iir-Heres (Tuhon kaupunki).”

Toisin kuin Jesajan aikoina, jolloin Juuda harkitsi kääntyvänsä Egyptin 
puoleen avun toivossa, tulevassa tuhatvuotisessa valtakunnassa Egypti 
tunnustaa Israelin maailman johtavaksi voimaksi (5.Moos. 28:13). 
Itseasiassa tulevaisuuden egyptiläisten kunnioitus Jumalaa ja juutalaista 
kansaa kohtaan on niin suurta, että he oppivat mielellään hepreaa 
(Kanaanin kieltä). Yksi nimetyistä kaupungeista, joka noudattaa tätä 
käytäntöä, on nimeltään Tuhon kaupunki. Vaikka tämän nimen 
merkityksestä on keskusteltu paljon, se tulkitaan parhaiten sen 
perusteella, miten se on kirjattu Kuolleenmeren kääröihin ja Vulgataan, 
nimittäin Auringon kaupunki – Heliopolis. Siksi, vaikka tämä kaupunki oli 
aikoinaan omistettu aurinkojumalan palvonnalle, se on tulevassa 
valtakunnassa täysin omistautunut Herran Sebaotin palvonnalle.

Jesaja mainitsee sitten jotakin, mikä olisi ollut mahdotonta hänen 
aikanaan. Israel, Egypti ja Assyria, kaikki entiset viholliset, eläisivät 
rauhassa ja palvoisivat yhdessä Israelin Jumalaa. Jes. 19:23–25: ”Sinä 
päivänä on oleva valtatie Egyptistä Assuriin, ja Assur yhtyy Egyptiin ja 
Egypti Assuriin, ja he, Egypti ynnä Assur, palvelevat Herraa. Sinä päivänä 
on Israel oleva kolmantena Egyptin ja Assurin rinnalla, siunauksena 
keskellä maata, sillä Herra Sebaot siunaa sitä sanoen: "Siunattu olkoon 
Egypti, minun kansani, ja Assur, minun kätteni teko, ja Israel, minun 
perintöosani". 

Muinoin oli kuuluisa valtatie, joka tuli tunnetuksi nimellä Via Maris 
(latinaksi ”meren tie”). Via Maris kulki Heliopolis'ista (Egypti) Damaskoon 
(Syyria) Galileanmeren ja Välimeren rantojen kautta. Vaikka se ei ollut 
yhtä pitkä kuin muut senaikaiset kauppareitit, Via Marisin keskeinen 
sijainti yhdisti Egyptin, Syyrian, Israelin, Turkin, Irakin, Iranin ja muut 
varhaiset Lähi-idän alueet. Kuten nykyajan tärkeät merireitit, Via Maris oli 
elintärkeä suuresti haluttujen hyödykkeiden, kuten keramiikka, hajusteet, 
jalometallit, silkki, mausteet ja tekstiilit, jakelussa. Tie toimi kuitenkin 
myös tärkeänä valtimona sotavoimien liikkumiselle imperiumien välillä.

Monien vuosien ajan valtakunnat Israelista pohjoiseen ja etelään käyttivät



Via Maris -reittiä aseiden, sotilas- ja siviilitavaroiden kuljettamiseen. 
Mutta tuhatvuotisessa valtakunnassa ne ovat kiinnostuneita kuljettamaan 
mukanaan vain palvontaa (Sak. 14:16). Jumalan suhde Egyptiin on tuona 
tulevana aikana niin kaunis, että Hän jopa soveltaa Egyptiin yhtä 
suosikkinimistään, jota Hän käyttää Israelista: ”Minun kansani.” Assyriaa 
kohdellaan samalla tavalla ja se tunnetaan nimellä ”minun kätteni teko”, 
joka on toinen nimi, jota käytetään usein Israelista. Tietenkään tämä ei 
tarkoita, että Egyptillä ja Assyrialla olisi valtakunnassa Israelia parempi 
asema. Jumala varaa edelleen ainutlaatuisen ja erityisen nimen valitulle 
kansalleen: ”Minun perintöosani.”

Vaikka Lähi-itä on tällä hetkellä sodan kourissa, luvun Jes. 19 valtatie 
muistuttaa meitä, että tulevaisuudessa, kun Jeesus hallitsee kuninkaana 
Jerusalemista käsin, juutalaiset ja arabit eivät ainoastaan elä rauhassa 
rinnakkain, vaan myös palvovat yhdessä todellista ja elävää Jumalaa. Tämä
on voimakas muistutus Jumalan suvereenista työstä, sillä vain Hänellä on 
valta muuttaa epätoivon alueet palvonnan, kunnioituksen ja ylistyksen 
paikoiksi. Vaikka läntinen maailma puhuu tällä hetkellä mielellään Israelin 
ja arabimaiden suhteiden normalisoitumisesta, todellinen normalisointi 
tapahtuu vasta, kun kaikki kansat tunnustavat, että Israelin Jumala on 
todellinen ja elävä Jumala.
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